

Leonardo Yael Bazan Becerril

Ingeniero en Sistemas Computacionales



Website



Github



LinkedIn



leonardo.becerril@hotmail.com



5523054299



Toluca, México

Perfil

Actualmente soy desarrollador web especializado en front end con más de 4 años de experiencia en el análisis, desarrollo e implementación de soluciones tecnológicas. Estoy enfocado en aprender más sobre nuevos lenguajes de programación, herramientas o metodologías que permitan crear soluciones innovadoras y eficientes.

Experiencia Laboral

Full-Stack Reactjs Developer en Excite – Inbound Marketing México

Abril 2024 - Presente

- Implementación y mantenimiento de pasarelas de pago con Stripe.
- Implementación de web scraping e IA generativa para la creación de sitios web automáticos.
- Mejora del rendimiento de aplicaciones tipo *Software as a Service* mediante el rediseño visual y optimización de código.

Tech Stack: React 18.3.1, MUI 5.15.19, Tailwind 3.4.3, Stripe, Firebase, MongoDB, Git

Full-Stack Java Web Developer en Secretaría de Seguridad del Estado de México

Febrero 2023 – Abril 2024

- Participé en el análisis y levantamiento de requerimientos, desarrollo, pruebas e implementación de los sistemas web asignados.
- Realicé mantenimiento preventivo y correctivo a los servidores de desarrollo y producción con el fin de tener entornos de trabajo estables.
- Otorgué asistencia técnica y capacitación a los usuarios finales con el fin de detectar errores del sistema y áreas de oportunidad para futuras funcionalidades de los sistemas web asignados.
- Elaboré la documentación, diagramas de flujo y diagramas ER para los sistemas web asignados.

Tech Stack: Java Enterprise Edition 7, JSF 2.2, Git, Primefaces 5.2, Java 8, Bootstrap 3.3.6, JQuery 2.2.4

Front-End React Web Developer en Daduva Systems

Marzo 2022 – Febrero 2023

- Realicé mantenimiento, rediseño y desarrollo de aplicaciones web administrativas y de inventario, SPA y landing pages.
- Investigué sobre las metodologías ágiles e implementé el uso de repositorios de github para lograr un mejor flujo de trabajo.
- Participé en la definición e implementación de estándares de desarrollo mobile first para la creación de landing pages.

Tech Stack: React 18.2.0, MUI 4.12.4/5.0.6, Tailwind 3.1.4, Nextjs 12 NextUI 1.0.0, Git

Proyecto de Residencia / Full-Stack Web Developer en Satori Tech

Marzo 2021 - Marzo 2022

- Participé en el análisis, desarrollo y mantenimiento de bases de datos y sistemas web de tipo e-commerce, administrativos, sistemas multiplataforma, landing pages y SPA.
- Realicé talleres y capacitaciones para nuevos desarrolladores buscando reducir la curva de aprendizaje de todas las tecnologías utilizadas en los diversos desarrollos web.
- Mejoré mi habilidad para tomar decisiones de forma independiente y también mejoré mi capacidad para trabajar en equipo, lo cual me llevó a liderar a 5 equipos diferentes de desarrollo.
- Colaboré con la investigación y estandarización de buenas prácticas de programación para mejorar la calidad del software.

Tech Stack: React 16.14.0, Vue.js 2.6.14, Vuetify 2.6.0, MySQL, Git, Laravel-Blade 5.5/6.X/7.X/8.X, PHP 7, Bootstrap 3.X/4.X/5.X JQuery 1.19.1, AJAX

Educación

Organizador en Google Developer Groups Agosto 2021 - Enero 2024

TOEFL ITP Certification – CEFR Level B1 Mayo 2023

Cursos de Idioma Inglés - Think-e English Courses Julio 2021 – Noviembre 2022

Ingeniería en Sistemas Computacionales - Instituto Tecnológico de Toluca Agosto 2015 – Enero 2021